(a) Vide de materia hujus Ordinationis Peg. *tom. 9. ad Ord. lib. 2. tit. 33. ad rubr. n. 388.*, ubi eam illuistrat.

(b) Explicat , & intelligit hanc Ordinationem Peg. *tom. 9. ad Ord. lib. 2. tit. 33. ad rubr. n. 390.*

(c) Vide supra verb. Barraguice se próva pela voz , e fama de barragueiros , &c.

(d) Vide supra verb. Convença , por que hum ficou de fazer escriptura a outro . . . negando a parte a tal convença , se naõ pode provar por testemunhas , &c. Quid autem si probetur conventio ex aliquo instrumento , an admittatur talis probatio? affirmativè deliberavit quidam Senator apud Peg. *For. tom. 2. pag. 603. sub n. 83. versic. Secundum argumentum.*

(e) Mala fides probatur ex retentione tituli , quam quis habet , ad hoc ut semper impediatur præscriptio , ut probatur ex hac Ordinatione , & ex Text. *in L. Non est ferendus. ff. de Transact.*, Parex. *de Instrument. edit. tit. 70. resolut. 2. n. 22.*, & plures alios laudavimus in verb. *Foral* , em que se naõ declara que das coufas , que pæsaõ , se leve portagem , &c. ubi vide.

(f) Non admittit hæc Ordinatio probationem testimoniū singularium adversus Officiales Justitiae super criminē repetundarum , sed requirit probationem sufficiētem ; & que sit hæc probatio sufficiens , vide per Larr. *alleg. 48. per tot.*, Narbon. *in L. 31. tit. 7. glos. 16.*, Sabel. *in Sun. verb. Officiales*, *ex n. 37.*, Matth. *de Re crimin. controv. 76. ex n. 8.*, Cortiad. *p. 4. dec. 243. ex num. 18.*, Calder. *tom. 2. dec. 100.* Et super qualitate , quam debent habere testes ad probandum hoc delictum , vide *Ord. lib. 1. tit. 65. §. 62.* ubi dicit , quod debent esse personæ bonæ famæ , & probare fidei ; & quod admittantur testes proxenetæ , seu

mediatores tenet Merlin. *Centur. 2. cap. 29. ex n. 12.*, Calder. *dec. 100. n. 23.*, quod intellige , quando agitur civiliter , non verò criminaliter , ut explicat Farinac. *in Prax. crimin. q. 111. n. 271.* & seqq. , quem omniud vide *ex n. 264.*, Calder. *d. dec. 100. n. 25.*

(g) Delictum revendoris in terminis hujus Ordinationis verificatur in eo , qui sub colore faciendi sibi , & suæ familiæ provisionem , plus emit , quam sibi necessere est , ut possit vendere quod supereft ; nam iste negotiator appellatur , Fermosin. *in cap. Ecclesie S. Marie. q. 15. n. 30. de Constitut.*, Sperel. *dec. 94. n. 14.*, August. Barbos. *de Porest. Episcop. p. 2. alleg. 13. n. 11. in fin.*, & cum pluribus aliis Cortiad. *p. 3. dec. 206. n. 22.* Si verò emat , quod sibi , & familiæ suæ necessarium esse putavit , & postea vendat quod excreverit , non dicitur negotiator , ut ait Farinac. *in Fragm. lit. C. n. 175.*, Gutierrez. *de Gabel. q. 93. n. 17. 20. & 21.*, August. Barbos. *de Jur. Eccles. lib. I. cap. 40. n. 122.*, & *de Offic. Paroch. p. 1. cap. 6. n. 44.*, Cortiad. *d. dec. 206. ex n. 19.*; nec incidit in prohibitionem hujus Legis ; Gabr. Per. *de Mar. Reg. part. I. cap. 10. n. 3.*